zo en el 256. Pero, en fin, puede utilizar la mente referida de este autor.

(1) CCXCVIII.

(2) CCXCIX.

(3) Elgs.

(4) La era CCCXIII debe leerse CCCXXII, año de 284, en que otros documentos ponen aquel martirio, y consta que en la era CCCXIII no era emperador Numeriano.

(5) Todosia.

(6) Eolalia Emeritense.

(7) Monaci.

(8) No vivió tanto San Martín, ni tampoco fué la asolacion de las iglesias en la era que aquí se pone, habiendo renunciado ya Diocleciano y Maximiano; y así en estos últimos números hay erratas, no sólo en cuanto á la era, sino en cuanto al día de la destruccion de las iglesias, que aquí se denota el 19 de Marzo, y falta *die*, con quien debe concordarse *Mensis Martii*. En este mes puso Eusebio el suceso; Lactancio en el antecedente, hablando éste de la publicacion del edicto en la córte de Nicomedia, y aquél del tiempo en que se publicó donde Eusebio vivia.

(9) Imperatores.

CARTA DEL REY RECARDO Á SAN GREGORIO MAGNO, NO EXHIBIDA POR NUESTROS HISTORIADORES, PERO PUBLICADA POR BALUCIO, TOMO V, MISCELLAN., AUNQUE CON ALGUNOS DEFECTOS, COMO AQUÍ LA DAMOS.

Incipit epistola rocharedi regis Gothorum ad Beatum Gregorium Romensem Episcopum directa.

Domino Sancto ac Beatissimo Papæ Gregorio Episcopo Rocharedus. Tempore quo nos Dominus sua miseratione nefandæ arrianæ hæresis fecit esse discordes, meriolatos fidei tramite intra sinus suos Catholica colligit Ecclesia. Voluntatis tunc nostræ fuit animus tam reverentissimum virum, qui præ cæteros polles antistites, omni intentione animi delectanter inquirere, et tam dignam acceptam a Deo rem pro nobis hominibus modis omnibus laudaret. Unde nos multasque regni curas gerimus, diversis occasionibus occupati, tres præterierunt anni voluntatem animi nostri minime satisfacere. Et post hoc ad vos ex monasteriis abbatibus elegimus, qui usque tuam præsentiam peraccederent, et munera a nobis directa Sancto Petro offerrent, tuæ sanctæ reverentiæ salutem nobis manifestius nuntiarent. Qui properantes, jam pene litora cernentes Italiæ, in illis vi maris advenit quibusdam scopulis prope Massilia inhærentes, vix suas potuerunt animas liberare. Nunc autem presbyterum quem tua gloria usque ad Malecitanam Urbem direxerat oravimus eum ad nostrum venire conspectum. Sed ipse corporis infirmitate detentus nullatenus ad regni nostri solium valuit peraccedere. Sed quia certissime cognovimus eum a tua sanctitate fuisse directum, calicem aureum desuper gemmis ornatum direximus, quem, ut de tua confidimus sanctitate, illa dignam Apostolo, qui primus fulget honore, offerre dignemini. Nam et peto tuam celsitudinem non sacris tuis litteris aureis opportunitate reperta requirere. Nam quantum te veraciter diligam, tu ipse pectoris fecunditatem inspirante Domino latere non credo. Nonnunquam solet ut quos spatia terrarum sive maria dividunt, Christi gratia ceu visibiliter glutinare. Nam qui te minime præsentialiter cernunt; bonum tuum illi fama patescit. Leandrum vero Spalensis Ecclesiæ sacerdotem tuæ in Christo sanctitati cum omni veneratione commendo, quia per ipsum tua benivolentia nobis est lucidata, et dum cum eodem antistite de tua vita loquimur, in bonis actibus vestris nos minores esse censemus. Salutem vero tuam, reverentissime et sanctissime vir, audire delector, et peto tuæ christianitatis prudentiæ, ut nos gentesque